UBND TỈNH SƠN LA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-KHTC

V/v triển khai Kế hoạch số 50/KH-
UBND ngày 24/02/2022 của UBND

tỉnh Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các Tổ chức tham mưu tổng hợp và Chuyên môn nghiệp vụ;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh

Sơn La, Kế hoạch triển khai thực hiện các Hiệp định thương mại tự do (FTA)

mà nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam là thành viên trên địa bàn tỉnh

Sơn La, Sở Y tế yêu cầu các Tổ chức tham mưu tổng hợp và Chuyên môn nghiệp

vụ, các đơn vị trực thuộc (gọi là đơn vị) thực hiện những nội dung sau:

1. Quán triệt nội dung Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 24/02/2022 của

UBND tỉnh đến cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị (Có Kế hoạch số

50/KH-UBND và các văn bản liên quan gửi kèm theo).

2. Tăng cường tuyên truyền về các FTA đã được phê duyệt thông qua các

hình thức phù hợp như: tổ chức hội nghị phổ biến pháp luật, các lớp tập huấn,

hội thảo, đăng tải trên trang thông tin của Sở và các đơn vị nhằm nâng cao nhận

thức, hiểu biết về nội dung cam kết cũng như các công việc cần triển khai để

thực hiện hiệu quả các Hiệp định thương mại đã được ký kết.

3. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng mạnh mẽ

công nghệ thông tin trong cải cách thủ tục hành chính, tăng cường cung cấp dịch

vụ công trực tuyến nhằm xây dựng môi trường kinh doanh thông thoáng, minh

bạch, hấp dẫn, tạo thuận lợi hơn cho các thành phần kinh tế tham gia đầu tư kinh

doanh lĩnh vực y tế, từng bước cải thiện vị trí xếp hạng PCI của tỉnh.

4. Chế độ báo cáo

Giao Văn phòng Sở Y tế chịu trách nhiệm báo cáo việc thực hiện Kế

hoạch số 50/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh về Sở Công thương

2

trước ngày 10/12 hàng năm hoặc đột xuất khi có yêu cầu của UBND tỉnh, Bộ

ngành Trung ương.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công thương;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Lưu: VT, KHTC, Vân.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Hải

		2022-03-23T15:20:11+0700
	Việt Nam
	Trần Trọng Hải<haitt.syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T15:28:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T15:29:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T15:29:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!